Bekanntgabe der Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH Tarifinformation und Übersicht der Allgemeinen Preise

Tarifinformation und Übersicht der Allgemeinen Preise für die Versorgung mit Strom der Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH - gültig ab 01.03.2024 -

Die Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH stellt im Rahmen der Grundversorgung in der Kernstadt Obernkirchen auf Grundlage von § 36 Abs. 1 EnWG sowie der "Verordnung über allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (Stromgrundversorgungsverordnung - STROMGVV)" vom 26.10.2006 - BGBI. 2006, Teil I Nr. 50, S. 2391 ff., die zuletzt durch Artikel 3 G. v. 20.12.2022 BGBI. I S. 2512 geändert worden ist, Strom zu nachstehenden Preisen zur Verfügung. Ergänzend gelten die "Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH zur StromGVV" vom 10.11.2021, die auf der Internetseite www.stadtwerke-schaumburg-lippe.de/produkte-und-leistungen/strom/downloads-und-vertraege-2/abrufbar sind.

Tarif STROMGrundversorgung (Haushaltskunden) ab 01.03.2024

Verbrauch kWh/Jahr	netto	brutto1	netto	brutto ¹
ab der 1. Kilowattstunde	144,44	171,88	29,01	34,52
Messstellenbetrieb in Euro/Jahr²				
- Konventioneller Zähler	8,88	10,57		
- Moderne Messeinrichtung	16,81	20,00		
- Intelligente Messeinrichtung³	16,81	20,00		

Grundpreis Euro/Jahr

¹Gerundete Bruttopreise inkl. Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe (derzeit: 19%). Rundungsdifferenzen sind möglich. Maßgeblich für Rechnungen sind die Netto-Preise. ²Die aufgeführten Messentgelte gelten ausschließlich im Versorgungsgebiet der Westfalen Weser Netz GmbH; ³bis 10.000 kWh

In den Netto-Arbeitspreisen sind zum 0.1.03.2024 enthalten: Stromsteuer nach §3 Stromsteuergesetz. 2,05 ct/kWh, Konzessionsabgaben nach §4 Konzessionsabgaben ner 1,32 ct/kWh, Umlage nach §17 (5) Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Netzumlage) 0,656 ct/kWh, Umlage nach §26 Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG-Umlage) 0,275 ct/kWh, Umlage nach §19 (2) der Strom-Netzentgeltverordnung (StromNEV-Umlage) 0,643/ct/kWh sowie Netzentgelte und der Versorgeranteit

Weitere Informationen zu den aktuellen Strompreisen und ihrer Zusammensetzung entnehmen Sie bitte den Preisblättern sowie der Tarifinformation Strom (Sonderprodukte Haushaltskunden) auf unserer Webseite www.swsl.de.

Bückeburg, 16.01.2024

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH An der Gasanstalt 6 · 31675 Bückeburg · SCHAL Kundenservice T 05722 2807-555 · kundenservice@swsl.de



Arbeitspreis ct/kWh